
 

Projekt märts 2011- märts 2012  
 
Sinasõprus keemiaga aitab elada tervislikult ja 
keskkonnasäästlikult 
 
Keskkonnainvesteeringute Keskuse Keskkonnateadlikkuse programmi eesmärk on 
Eesti elanike väärtushinnangute ja käitumisharjumuste kujundamine 
keskkonnasäästlikuks, rakendades selleks teavitustööd ja edendades riiklikke 
õppekavasid toetavat keskkonnaharidust. 

 

 
 
Märts 2011 Tartu Ülikooli Teadusbuss on liikuv teaduslabor, 

mille meeskond koosneb rõõmsatest ja energilistest 
vabatahtlikest üliõpilastest. Teadusbuss teeb 
teadusteatrit: pakub võimalusi kogeda noortel 
inimestel loodusteadusi läbi kaasahaaravate 
eksperimentide, pikituna ladusa jutuga asjade 
olemusest. Käsitletavad teemad ulatuvad füüsikast 
keemiani, bioloogiast robotiteni maagilistest 
trikkidest tehnika uusimate saavutusteni.  

 
 

  
 



 
Vedel lämmastik tekitas suurt huvi 

 
 

  
 
Mai 2011 Looduslaager koos meie partnerkooli õpilaste ja õpetajatega Vaalast. 
 



  
 
Enne laagripaika jõudmist külastati Hartsmäe ökotalu Haanjamaal. Ilm oli küll vihmane, aga 
väiksed põrsad tegid kõigil näo rõõmsaks. Peremees Agu Hollo tutvustas talu ja perenaine oli 
küpsetanud leiba. Pärast seda käidi Rõuge kirikus, mille tornist avanes kaunis kevadine vaade. 
 

  
 

 
 

 
Laager toimus kaunis Seedri talus, kuhu lõunasöögiks kohale jõudsime. Et ilm oli vihmane, 
mängisime tubaseid mänge. Õhtul pidid kõik joonistama, mida nad päeva jooksul märkasid ja 
õppisid. 
 



 
 

 

 
Suurt elevust olid tekitanud sead ja viinamäeteod. 

 
 
Järgmisel päeval tegime jalgsimatka Rõuge sepa Peeter Reemanni talusse. Sepp tutvustas oma 
ametit, raua tähtsust inimese elus ja näitas, kuidas nael valmis teha. Teel oli ülesanne märgata 
huvitavaid objekte looduses, neid pildistada ja hiljem teistele esitleda. 
 

  
  
 



  
 

  
 
Õhtul õpiti ravimtaimi ja sai maitsta tervislikke ravimtaimeteesid meega.  Seda, mis õpitud, tuli 
viktoriinil ka vastata. 
 

  
 



  
 

 
 

 
Kolmandal päeval oli plaanis minna Taarapõllu talusse, kus toodetakse tervislikke mahlu ja 
marjakrõpse. Kuna Mõniste talumuuseum ei olnud enam kaugel, põikasime ka sinna sisse. 
 

 
 

 



  
 
Looduslaagri lõpetuseks käidi veel neljapäeval jalgratastega Piusa koobaste juures. Päike oli ka 
välja tulnud ja kogu laager õnnestus suurepäraselt. 
 

  
 

Viktoriinid  
 

  
 



  
 

  
 
Aasta jooksul koostati stende ja toimusid viktoriinid. Kõik osalejad said auhindu. 
 
 
 

 

 
Tartu Ülikooli õppejõud ja tervisliku toitumise 
spetsialist Urmas Kokassaar pidas õpilastele 
loengu kuidas õiget toitu valides ennast tervena 
hoida.  

 
 
 



Atmosfääripäev Meile tulid külla Tartu Ülikooli noored füüsikud 
ja keemikud, et rääkida atmosfäärist, gaasidest, 
veest ja näidata teadusteatrit. 

 

  
 

 

 
Karli Kütt selgitas 6.ja 7.klassi õpilastele, 
millised gaasid õhku saastavad ja kuidas nende 
hulka mõõdetakse. Kääpa kool osaleb ka 
üleriigilises õhu tahmasisalduse mõõtmise 
projektis. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Räpina Paberivabrik    
 

 
 
 
 

  
 
 

 

Taaskasutaval tehnoloogial põhinev paberiveski 
alustas tööd 1734. aastal. 
Räpina paberitootmise esimesedki sammud 
astuti taaskasutava tehnoloogiaga, kuna 
toorainena kasutas paberiveski linast kaltsu. 
Kaltsukoormaid vedasid kokku kohalikud 
talumehed, keda savikaussidega kauplemise 
järgi potisetudeks kutsuti. 
 
Vabrik kasutab endiselt Võhandu jõe veerikkust, 
hoides töös ka väikest elektrijaama. Ettevõte 
taaskasutab kodumaalt kogutud vanapaberit, mis 
tagab toodangu kontrollitud kvaliteedi. 
Tootmisprotsessi arendatakse teadlikult üha 
keskkonnasõbralikumaks. 

 

Tartu Kivilinna Gümnaasium See on Eestis suuruselt teine kool, kus õpetaja 
Helgi Muoni eestvõttel on sisse seatud tõeline 
keemialabor. Katsete tegemine on keemia 
atraktiivsem osa ja seda siin teha saigi. Lõpuks 
näitas õpetaja Helgi veel „madu” ja „vulkaani”, 
mis tekitas palju elevust. 

 
 



  
 
 

  
 
 

  
 
 
 
 
 



TÜ Loodusmuuseum 
 
 

  
 
Geoloogiamuuseumis sai tutvuda Eesti kivimite ja mineraalidega. 
 

  
 
Zooloogiamuuseumis  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Leivaküpsetuse õpituba 
 
 
 

  
 
 

Kuidas teha ise lisaainetevaba leiba, seda õpetas 
Kati Orav. Tänapäeval on müügil erinevaid 
leivajahusid ja seemnesegusid, mida saab 
kasutada. Omatehtud leib on maitsev ja tervislik. 

 
 
 
 
  
 


